ПРОТОКОЛ «24» августа 2020  № 1

Место проведения ___ВКС  РМК_________________________

РМО учителей начальных классов

Тема «Планирование работы РМО на 2020-2021 учебный год»

Председатель  Сибилёва О.А.

Секретарь           Тихонова Г.Н.

Присутствовали: МБОУ Аннинская СОШ, МБОУ Вольгинская СОШ, МБОУ СОШ пос.

Городищи, МБОУ Костеревская СОШ №2, МБОУ Костеревская СОШ №3, МБОУ СОШ

№2 г. Петушки, МБОУ СОШ №3 г. Петушки, МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки, МБОУ

СОШ №1 г. Покров, МБОУ СОШ №2 г. Покров, МБОУ Санинская СОШ, МБОУ

Воспушинская ООШ, МБОУ Глубоковская ООШ, МБОУ Липенская ООШ, МБОУ

Марковская ООШ, МБОУ НОШ г. Покров.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

_1. Планирование работы РМО на 2020-2021 учебный год

2. Разное

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Организовать работу РМО учителей начальных классов в дистанционном

режиме с использованием ИКТ;

2. Утвердить  график, ответственных и тематику проведения РМО на 2020-2021

учебный год:

№

п\п

ТЕМЫ СЕМИНАРОВ Место

проведения

Месяц

проведения

Ответственный

 Семинары для учителей начальных классов

1 Инструктивно-методический

семинар

РМК ВКС 24.08.2020 Зав. РМК

О.А. Сибилёва

2 Дистанционная работа учителя и

школы с помощью онлайн ресурсов.

Сопровождение семьи в условиях

дистанционного режима обучения

ВКС 6 октября

2020

Зав. РМК

О.А. Сибилёва,

Ю.С. Зиконова  МБОУ СОШ

№3 г. Петушки

О.К. Петрушкина МБОУ СОШ

№1 г. Покров

Гуцул Н.С. МБОУ

Вольгинская СОШ

Чекмарева Е.В. МБОУ

Гимназия №17 г. Петушки

3 Дистанционная площадка школы для

работы с детьми с ОВЗ

ВКС 10 ноября

2020

Зав. РМК

О.А. Сибилёва

МБОУ Костеревская СОШ №2

4 Особенности использования ЭФУ на

уроках в начальных классах

По

согласованию

февраль 2021 Зав. РМК

О.А. Сибилёва,

МБОУ НОШ г. Покров

5 Особенности опроса, и оценивания

результатов обучающихся в режиме

дистанционного освоения учебных

предметов

По

согласованию

март 2021 Зав. РМК

О.А. Сибилёва,

МБОУ Костеревская СОШ №3

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке единой програмы для учителей

начальных классов по предметам родной русский язык и литературное чтение

на родном (русском) языке:

№ ФИО Организация Статус

1 Сибилёва Ольга

Александровна

РМК председатель РГ

2 Донченко Марина Игоревна УО член РГ

3 Тихонова Галина

Николаевна

МБОУ НОШ г.

Покров

член РГ

4 Чекмарева Елена

Васильевна

МБОУ

«Гимназия №17»

г. Петушки

член РГ

5 Крапивина Светлана

Анатольевна

МБОУ СОШ

пос. Городищи

член РГ

6 Зиконова Юлия Сергеевна МБОУ СОШ №3

г. Петушки

член РГ

4. Разработать единую примерную прграмму по родному русскому языку и

литературному чтению на родном (русском) языке в период до 30.09.2020

5. Утвердить дистанционный формат организации конкурсных мероприятий в

период с 01.09.2020 до 31.12.2020

Председатель Сибилёва О.А.

Секретарь Тихонова Г.Н.